Załącznik nr 3

do uchwały nr LX/476/22
Rady Gminy Mrągowo

z dnia 23 listopada 2022 r.
UZASADNIENIE
Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mrągowo na lata 
2022-2037.
Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mrągowo na lata 2022-2037:

Kwota dochodów została zwiększona o 1 442 110,93 zł, z czego dochody bieżące wzrosły o 1 407 110,93 zł, a dochody majątkowe wzrosły o 35 000,00 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy Mrągowo na dzień 23.11.2022 r.

Kwota wydatków została zwiększona o 1 042 110,93 zł, z czego wydatki bieżące wzrosły o 977 110,93 zł, a wydatki majątkowe wzrosły o 65 000,00 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy Mrągowo na dzień 23.11.2022 r.

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień 23.11.2022 r. wynosi -6 918 356,52 zł.

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2022 roku
	Wyszczególnienie
	Przed zmianą
	Zmiana
	Po zmianie

	Dochody ogółem:
	60 117 289,56 zł
	+1 442 110,93 zł
	61 559 400,49 zł

	dochody bieżące, w tym:
	52 096 633,89 zł
	+1 407 110,93 zł
	53 503 744,82 zł

	z tytułu dotacji bieżących
	20 191 684,84 zł
	+362 431,14 zł
	20 554 115,98 zł

	pozostałe
	15 018 025,48 zł
	+1 044 679,79 zł
	16 062 705,27 zł

	dochody majątkowe, w tym:
	8 020 655,67 zł
	+35 000,00 zł
	8 055 655,67 zł

	z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na inwestycje
	5 443 978,67 zł
	+40 000,00 zł
	5 483 978,67 zł

	Wydatki ogółem:
	67 435 646,08 zł
	+1 042 110,93 zł
	68 477 757,01 zł

	wydatki bieżące, w tym:
	49 758 932,18 zł
	+977 110,93 zł
	50 736 043,11 zł

	wynagrodzenia z narzutami
	13 906 672,89 zł
	+118 978,38 zł
	14 025 651,27 zł

	wydatki majątkowe
	17 676 713,90 zł
	+65 000,00 zł
	17 741 713,90 zł

	Wynik budżetu
	-7 318 356,52 zł
	+400 000,00 zł
	-6 918 356,52 zł


W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mrągowo nie dokonano zmian w zakresie przychodów w roku budżetowym.

Rozchody budżetu w 2022 roku wzrosły o kwotę 400 000,00 zł.

Kwota długu planowana na koniec 2022 roku zmalała o kwotę 400 000,00 zł.

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach w 2022 roku
	Wyszczególnienie
	Przed zmianą
	Zmiana
	Po zmianie

	Przychody budżetu
	8 658 356,52 zł
	0,00 zł
	8 658 356,52 zł

	Rozchody budżetu, w tym:
	1 340 000,00 zł
	+400 000,00 zł
	1 740 000,00 zł

	spłaty rat kapitałowych
	1 340 000,00 zł
	+400 000,00 zł
	1 740 000,00 zł


W kolejnych latach prognozy planuje się zaciągnąć 3 727 536,00 zł zobowiązania dłużnego, którego spłata planowana jest do roku 2037. Wartość ta w stosunku do ostatniej zmiany nie zmieniła się.

Dodano następujące przedsięwzięcia:


1) Modernizacja drogi Szestno - Wyszembork (dotacja powiat);


2) Sprzedaż węgla;


3) Zmiana MPZP w rejonie G4W Obręb Probark.

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mrągowo na lata 2022-2037 spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej.

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 uofp
	
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	8.1
	8,69%
	10,91%
	9,88%
	7,96%
	6,88%

	8.3
	13,79%
	14,96%
	12,91%
	15,02%
	9,59%

	8.3.1
	18,37%
	19,54%
	17,49%
	15,02%
	11,46%

	8.4.1
	Tak
	Tak
	Tak
	Tak
	Tak

	
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031

	8.1
	7,34%
	7,34%
	7,81%
	7,82%
	5,87%

	8.3
	10,34%
	11,72%
	13,88%
	13,97%
	14,54%

	8.3.1
	12,21%
	13,59%
	13,88%
	13,97%
	14,54%

	8.4.1
	Tak
	Tak
	Tak
	Tak
	Tak

	
	2032
	2033
	2034
	2035
	2036

	8.1
	6,04%
	4,98%
	3,61%
	3,95%
	5,22%

	8.3
	14,64%
	14,04%
	12,35%
	10,32%
	9,39%

	8.3.1
	14,64%
	14,04%
	12,35%
	10,32%
	9,39%

	8.4.1
	Tak
	Tak
	Tak
	Tak
	Tak

	
	2037
	

	8.1
	5,32%
	

	8.3
	9,07%
	

	8.3.1
	9,07%
	

	8.4.1
	Tak
	


Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Szarek
